
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1941  DEL  12 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE SOCIO EDUCATIVA E CULTURALE 

Settore Sociale 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL   

 

OGGETTO:  Concessione in uso temporaneo di n. 1 orto urbano in viale Cherasca,  per il 

periodo Luglio 2024 – Marzo 2027.  

 
 

LA DIRIGENTE  

  

     Premesso che: 

 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 21/03/2024, è stato approvato il Bando 

per la concessione in uso temporaneo dei 27 orti urbani realizzati in Viale Cherasca: entro il termine 

di scadenza del 30/04/2024 sono pervenute n. 35 domande di cui 25 di cittadini residenti che hanno 

esercitato il proprio diritto di prelazione sull’appezzamento loro concesso durante la vigenza dei 

precedenti Bandi, senza previo sorteggio.  

 

Con determinazione dirigenziale n. 1440 del 17/05/2024 sono stati approvati gli atti e le 

graduatorie formate dalla Commissione esaminatrice e concessi temporaneamente n. 27 orti urbani 

ai richiedenti utilmente collocati in graduatoria. 

 

Con nota prot. 26453 del 04/06/2024 il sig. Lanzafame Filippo, assegnatario dell’orto n. 10 , 

ha comunicato la propria rinuncia alla concessione del terreno su cui esercitava la prelazione 

prevista dall’art. 5 del Bando. 

 

Occorre pertanto procedere all’assegnazione dell’appezzamento resosi disponibile al primo 

richiedente utilmente collocato in graduatoria, e segnatamente al sig.ra Tang Qijia, al fine di non 

lasciare terreni incolti ed evitare degrado ed incuria anche a danno degli appezzamenti confinanti. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale ai 

sensi dell’articolo 107 del Testo Unico 18.08.2000,  n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 26 del 09.06.2020. 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese. 



 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 

 

- di concedere in uso temporaneo n. 1 orto urbano,  che si è reso disponibile in Viale Cherasca –  

per il periodo Luglio 2024 / Marzo 2027 alle condizioni di cui alla deliberazione della Giunta 

Comunale n. 80 del 21/03/2024 secondo le modalità in premessa descritte, al seguente 

richiedente, utilmente collocato in graduatoria:  

 

 

- TANG QIJIA, nato a omissis il omissis e residente ad Alba in omissis (C.F. omissis): orto n. 

48. 

 

 
 

 

C.C. / t.s. 

                                                                                           LA DIRIGENTE 

           Dott.ssa Cristina Carmilla 

 
 


